ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2021

V/v sử dụng vật liệu nổ công

nghiệp của Công ty TNHH ĐTXD

và Thương mại dịch vụ Yến Tùng

tại mỏ đá thuộc thôn Quy Hội,

xã Phước An, huyện Tuy Phước

                                       Kính gửi:

 - Sở Công Thương;

- UBND huyện Tuy Phước;

- Công ty TNHH ĐTXD và TMDV Yến Tùng.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 75/TTr-SCT ngày

25/11/2021 về việc chấp thuận phương án sử dụng vật liệu nổ công nghiệp của

Công ty TNHH Đầu tư xây dựng và Thương mại dịch vụ Yến Tùng tại mỏ đá thuộc

thôn Quy Hội, xã Phước An, huyện Tuy Phước và ý kiến của các thành viên dự họp

do Lãnh đạo UBND tỉnh chủ trì, gồm các Sở Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên

và Môi trường, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; UBND huyện Tuy Phước

và Công ty TNHH Đầu tư xây dựng và Thương mại dịch vụ Yến Tùng tại cuộc họp

ngày 07/12/2021; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về cơ bản, thống nhất với phương án sử dụng vật liệu nổ công nghiệp của

Công ty TNHH Đầu tư xây dựng và Thương mại dịch vụ Yến Tùng để khai thác

khoáng sản tại mỏ đá thuộc thôn Quy Hội, xã Phước An, huyện Tuy Phước như đề

nghị của Sở Công Thương tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Công Thương hướng dẫn Công ty TNHH Đầu tư xây dựng và

Thương mại dịch vụ Yến Tùng hoàn thiện phương án theo ý kiến góp ý của các sở,

ngành liên quan và thực hiện phê duyệt phương án sử dụng vật liệu nổ công nghiệp

nêu trên theo quy định; chủ trì, phối hợp với các sở ngành, địa phương, đơn vị liên

quan giám sát, nắm bắt thông tin, quá trình sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, kịp

thời xử lý các tình huống phát sinh nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình

sử dụng vật liệu nổ công nghiệp.

4. UBND huyện Tuy Phước chỉ đạo các cơ quan liên quan thực hiện công tác

quản lý, thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử phạt vi phạm hành chính

về hoạt động vật liệu nổ công nghiệp theo quy định, kịp thời xử lý các tình huống

phát sinh trong quá trình sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, nhằm đảm bảo an toàn

tính mạng và tài sản của nhân dân.

4. Yêu cầu Công ty TNHH Đầu tư xây dựng và Thương mại dịch vụ Yến

Tùng thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các biện pháp an toàn theo quy định và theo

phương án được duyệt; phải chịu trách nhiệm đối với mọi thiệt hại về người, tài sản,

vật kiến trúc… của các tổ chức, cá nhân do việc sử dụng vật liệu nổ công nghiệp

gây ra.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT.CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Các Sở: XD, TN&MT;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K6 (08b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T15:33:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-09T16:02:34+0700

		2021-12-09T16:08:13+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-09T16:53:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-09T16:53:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-09T16:53:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!